indistintamente, las “Obligaciones Negociables”)  que fueron oportunamente emitidas por S.A. San Miguel 
A.G.I.C.I. y F. (la “Emisora”, la “Sociedad” o “San Miguel”, en forma indistinta) en el marco de su programa 
global de emisión de obligaciones negociables simples (no convertibles en acciones) por un valor nominal de 
hasta US$ 250.000.000 (dólares  doscientos cincuenta millones) (o su equivalente en otras monedas) (el 
“Programa”).  

La presente adenda a los Suplementos de Prospecto Originales (la “Adenda a los Suplementos de Prospecto 
Originales”) tiene por finalidad establecer las Modificaciones Propuestas que reflejan los nuevos términos y

[...]

corresponda. En todos los casos, los plazos de tiempo se computarán 
incluyendo el primer día y excluyendo el último día. 

Base de Cálculo para 
Intereses 

Para el cálculo de los intereses, se considerará la cantidad real de días 
transcurridos y un año de 365 (trescientos sesenta y cinco) días (cantidad real 
de días transcurridos/365). 

Fecha de Emisión y 
Liquidación 

La fecha de emisión y liquidación tuvo lugar el 29 de julio de 2024 (la “Fecha 
de Emisión y Liquidación”). 

Fecha de Adenda  El día 14 de enero de 2026. Dicha fecha se corresponde al día de la Fecha de

[...]

negociables adicionales se consolidarán con y formarán una sola serie con las 
Obligaciones Negociables Serie X de la clase en cuestión, siendo fungibles 
entre sí. 

TÉRMINOS Y CONDICIONES PARTICULARES DE EMISIÓN DE LAS ON SERIE X CLASE A 

Monto de la Emisión V/N US$ 1.793.430,00 (Dólares Estadounidenses un millón setecientos 
noventa y tres mil cuatrocientos treinta con cero centavos) 

Descripción  Obligaciones Negociables simples con garantía común, sin garantía de 
terceros, no subordinadas, denominadas en Dólares y pagaderas en Pesos al 
Tipo de Cambio Aplicable a una tasa de interés fija nominal anual del 8%, con

[...]

Amortización en cada Fecha 
de Pago (en %) 

14/07/2027 5,00% 

14/01/2028 5,00% 

14/07/2028 10,00% 

14/01/2029 10,00% 

14/07/2029 70,00% 

TÉRMINOS Y CONDICIONES PARTICULARES DE EMISIÓN DE LAS ON SERIE X CLASE B 

Monto de la Emisión V/N US$ 1.128.461,00 (Dólares Estadounidenses un millón ciento veintiocho 
mil cuatrocientos sesenta y uno con cero centavos). 

Descripción  Obligaciones Negociables simples con garantía común, sin garantía de 
terceros, no subordinadas, denominadas en Dólares y pagaderas en Dólares 
en el país, a una tasa de interés fija nominal anual del 8%, con vencimiento a